
 

Gebührenordnung 

Welpentreff 
  Schnupperstunde (zwei Übungstage)   kostenlos 
  Danach für Nichtmitglieder einmalig   110,00 € 

  (zeitlich begrenzt) 

Mitgliedschaft 
  Aufnahmegebühr pro Person (einmalig)  50,00 € 

  Jahresbeitrag für Erwachsene –  

     Mitgliedschaft im Verein und SWHV  

     pro Person über 18 Jahre 

     aktive Mitglieder        60,00 € 

     passive Mitglieder       40,00 € 

   Mitgliedschaft für Kinder im SWHV  

                  bis zum 18. Lebensjahr jährlich    4,25 € 

         (Kinder sind im Verein kostenlos und  

     nicht zu Arbeitsstunden verpflichtet) 

 Jedes aktive Mitglied muss mind.  

     10 Arbeitsstunden im Jahr leisten  

     Jede fehlende Arbeitsstunde    15,00 € 

 Jahresbeiträge werden per SEPA-Lastschrift  

     gemäß Satzung eingezogen. Pro Rücklastschrift/ 

     Mahnung fällt eine Gebühr an    15,00 € 
gültig ab 01.05.2022 


